26.05.2020 Нормативные правовые акты - Официальный сайт для размещения информации о подготовке нормативных правовых акто…

https://regulation.gov.ru/projects#npa=102205 1/1

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от «___» _____________ 2020 г. № ____

МОСКВА

О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации

от 30 ноября 2015 г. № 1289

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации

от 30 ноября 2015 г. №  1289 «Об ограничениях и условиях допуска происходящих из
иностранных государств лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно
необходимых и важнейших лекарственных препаратов, для целей осуществления закупок
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, № 49, ст. 6981; 2017, № 23, ст. 3359; 2018, № 22, ст. 3165)
дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществления закупки лекарственных препаратов, входящих в перечень
лекарственных средств, закупка которых осуществляется в соответствии с их торговыми
наименованиями, а также при осуществлении закупки лекарственных препаратов по их
торговому наименованию в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83, пунктом 3 части
2 статьи 831 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, используемых
при социально значимых заболеваниях».

Председатель
Правительства

Российской Федерации М. Мишустин

consultantplus://offline/ref=B97329C753CAC3E97481EECA12F9EC44F89B1896260F4FA2B52A9D3F2CF10C68E920EC60F0F3C168D136A740E70CFA44D5842058AC1E6595I8g5N
consultantplus://offline/ref=B97329C753CAC3E97481EECA12F9EC44F89B1896260F4FA2B52A9D3F2CF10C68E920EC69F9FBCA358779A61CA259E945D684225BB0I1gCN